
 1 

 

 

Prot. N.1308 /B24/PONFESR                                                                              Sessa Aurunca, lì 07/05/2020 
 

All’albo dell’Istituto 

DECRETO  DI  ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

                                                                       

OGGETTO :  provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Bilancio di Previsione  2020 

dei finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere  sull'Avviso pubblico 4878  del 17/04/2020- 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  Asse II – Infrastrutture per Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8. “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approci 

didattici innovativi” – Azione10.8.6-Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 129/18; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Visto  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per apprendimento” 

2014-2020. Asse II –Infrastrutture per l’istruzione- Fondeo Europeo di Sviluppo Regionale  

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6.1; 

Visto  l'Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/4878  del 17/04/2020- Asse II – Infrastrutture 

per l’Istruzione – Fondo Sociale Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 

10.8. “Diffusione della società deella conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approci didattici innovativi” – Azione10.8.6-Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne; 

Visto il Progetto all’uopo predisposo, approvati dagli OO CC . 
Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - con nota prot. n. AOODGEFID/10443  

del 05 maggio  2020- ha comunicato a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione del 

progetto e dell’impegno di spesa,  definita dal seguente codice progetto:  

10.8.6A-FESRPON-CA-2020-125 per un importo  pari ad  €. 13.000,00;  

 
Ministero della Pubblica 

Istruzione  

Dipartimento per 

l’Istruzione -Direzione 
Generale per gli affari 

Internazionali – Ufficio V 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 

Liceo Musicale e Coreutico – sez. Musicale 

Piazzetta A. Nifo, 1 
Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 
 81037 - SESSA AURUNCA -  (CE) 

 

 
Unione Europea 

 
Fondo Sociale Europeo 

 

Fondo Europeo Sviluppo 
Regionale 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0001308 DEL 07/05/2020 - B.24.PON



 2 

Considerato che, ai sensi dell’art. l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129/2018 e del D.A. della regione 

siciliana n. 7753/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Bilancio di 

Previsione  conseguenti ad entrate finalizzate;  

Rilevata la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Bilancio di 

Previsione  2020, sia nelle Entrate – cap. 4 “Altre entrate” art. 6 “Assegnazioni per 

progetti a finanziamento da parte di Organismi comunitari e internazionali”  sia nelle 

Uscite – cap.7- “Spese diverse” art. 6 “Assegnazioni per progetti a finanziamento da 

parte di Organismi comunitari e internazionali”;  
D I S P O N E 

 

1. Che il predetto finanziamento venga iscritto: 

 

1.1  nelle Entrate del Bilancio di Previsione 2020 come segue: 

 

Cap. Art. Descrizione 
Programmazione 

approvata 
Variazione 

Programmazione 

alla data odierna 

04 06 
Assegnazioni per progetti a 

finanziamento da parte di Organismi 

comunitari e internazionali 
€ 00,00 €. 13.000,00 €. 13.000,00 

 

 

1.2 nelle Uscite/Spese  del Bilancio di Previsione 2020  come di seguito riportato: 

 

Cap. Art. Descrizione 
Programmazione 

approvata 
Variazione 

Programmazione 

alla data odierna 

7 6 
Assegnazioni per progetti a 

finanziamento da parte di Organismi 

comunitari e internazionali 
€.0,00 €.13.000,00 €. 13.000,00 

 

 

2. Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Bilancio di Previsione 2020 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto, nella quale sono indicati l'arco temporale di 

riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e a approntare i 

correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di 

spesa. 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 10, 

comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129  per la formale presa d’atto e di 

pubblicarlo sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Giuseppina Zannini 
                                                                                                          Documento informatico firmato 

                                                                                                                  digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
 

 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0001308 DEL 07/05/2020 - B.24.PON


		2020-05-07T13:24:13+0200




